
 
 
 
 
 

Ministério Público do Rio Grande do Sul 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL 

 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO  

DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO  

DO RIO GRANDE DO SUL CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº 02/2018 – Promotoria de Justiça Regional de Caxias do Sul, 

4ª e 5ª Promotoria de Justiça Especializada de Caxias do Sul 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 
Os Promotores de Justiça responsáveis pelo processo seletivo nº 01/2018 de estagiários 

para vaga de estágio na Promotoria de Justiça Regional de Caxias do Sul, 4ª e 5ª 

Promotorias de Justiça Especializada de Caxias do Sul, Dra. Simone Martini, Dra. Vanessa 

da Silva e Dra. Adriana Karina Diesel Chesani, no uso de suas atribuições conferidas pelo 

Provimento PGJ nº 66/2011, e com base no regulamento do programa de estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:  

 

Retificar a data de realização da seleção de estágio, para o fim de fazer constar 04/06/2018 

onde constou 04/05/2018. 

 

Portanto, o certame de seleção de estagiários – prova escrita e entrevista – ocorrerá em 

04/06/2018, às 13h30min, na sede da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul, sita na Av. 

Independência, 2372, Bairro Exposição, nesta cidade. 

 
 

Caxias do Sul, 25 de maio de 2018. 
 

 

SIMONE MARTINI, 

Promotora de Justiça. 

 

 

VANESSA DA SILVA, 

Promotora de Justiça. 

 
 
 

 

ADRIANA KARINA DIESEL CHESANI, 

Promotora de Justiça. 

PUBLICADO EM 01/06/2018 


